con agua caliente, vapor y ácidos orgánicos a una concentración autorizada por la AC.

Artículo 154. Para el sacrificio de los porcinos se procederá de la siguiente manera:

a) Desangrar el animal inmediatamente y proceder a su escaldado a temperatura de
ciento cuarenta y nueve grados (149 ºF) Fahrenheit, (65 ºC).

b) Se depilará por medios mecánicos o manual.

c) Duchar con agua fría.

d) Flameado

e) Todas las operaciones no descritas en este artículo se realizarán de forma similar a
la de los bovinos.

f) La carcasa se debe dividir en forma completa hasta el cuello.